



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA – NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços N°: 3101012023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

RESPONSÁVEL:

NOME: GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

PROPONENTE:

EMPRESA: MAYCK V. BELO HORTFRUTI

ENDEREÇO: AV. SANTO ANTÔNIO

CNPJ: 32.619.923/0001-12

O município de Gurupá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará à um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Gurupá.

Gurupá/PA, 31 de janeiro
de 2023.

**GIBRAN CARLOS FREITAS DA
SILVA**
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APAGADOR P/QUADRO BRANCO TAM PADRÃO	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	LÁPIS PRETO - Nº 02 - Cx. C/ 144 UND	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	BORRACHA BICOLOR EM LÁTEX C/APROX.44X16,5X6MM.CX C/ 40 UND	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	BORRACHA PONTEIRA P/ESCRITA A LÁPIS, BRANCA E MACIA Nº40.CX C/40 UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	APONTADOR DE LÁPIS, SEM DEPÓSITO, Cx. C/24 UND	CAIXA	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	BORRACHA PONTEIRA Cx. COM 50 UNIDADES	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA DE 10 MATERIAS	UNIDADE	5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, SEM ARAME,96FLS	UNIDADE	5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ºQUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR VERMELHA, MED.14,0CM, Cx. C/50UN	CAIXA	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ºQUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR AZUL, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ºQUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR PRETA, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00

13	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR VERMELHA, MED.14,0CM, Cx. C/50UN	CAIXA	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR AZUL, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR PRETA, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	CANETA MARCA TEXTO; COR: AMARELO FLUORESCENTE; PONTA CHANFRADA; TRAÇO DE 1.5 - 3.5MM. C/12 UNID	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17	CANETA MARCA CD; COR: AZUL; PONTA 2.0MM; C/12UNID	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	CLIPES 2/0 Cx. C/100 UND	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19	CLIPES 4/0 Cx. C/ 50 UND	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	CLIPES Nº3/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx. C/500G	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	CLIPES N 2 4/ 0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx. C/100 UND	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22	CLIPES Nº6/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx. C/100 UND	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	CLIPS 3/0 CAIXACOM 100 UNIDS	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	CLIPS 8/0 CAIXA COM 100 UNIDS	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25	COLA BRANCA 40G CAIXA 12 UNIDS	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
26	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 KG, Cx. C/ 06 UND	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO C/500G, LAVÁVEL E NÃO ATÓXICA	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28	COLA COLORIDA SOLÚVEL EM ÁGUA P/FAZERCOLAGENS E PINTAR, FRASCO 23G	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

29	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30	ENVELOPE P/CARTA SIMPLES, BRANCO, TAM.PADRÃO, COM ABA	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
31	E.V.A- CORES VARIADAS, ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, MED. 4X6X2CM	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32	ENVELOPE P/PAPEL A4, PARDO, TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA	UNIDADE	5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	ENVELOPE P/PAPEL OFÍCIO, PARDO, TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
34	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,05MM 100 X 50	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
35	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,10MM 100 X 50	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
36	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,15MM 100 X 50	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
37	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,20MM 100 X 50	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
38	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,25MM 100 X 50	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
39	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,30MM 100 X 50	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
40	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,35MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
41	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,40MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
42	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,45MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
43	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,50MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
44	GRAMPEADOR METALICO PEQUENO 20 FOLHAS	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
45	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

46	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
47	GRAMPO 26/8 5000 PEÇAS	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
48	GRAMPO P/GRAMPEADOR DE MADEIRA, TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ARAME DE AÇO Cx. C/5000	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
49	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ ARAME DE AÇO.Cx. C/5000PEÇAS	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
50	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR TAPECEIRO C/ ALTURA 4MM X 14MM	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
51	LÁPIS DE COR GRANDE, 12 CORES, Cx. C/12UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
52	LIVRO INFANTIL-LITERATURA INFANTIL EM PAPEL SIMPLES C/TEXTOS E GRAVURAS	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
53	MARCADOR DE TEXTO EM CORES VARIADAS C/PONT A CHANFRADA, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
54	PAPEL SULFITE A4, BRANCO, MEDINDO 210MM X350MM, C/500FLS.CX C/10UND	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
55	PAPEL SULFITE A4, BRANCO, MEDINDO 210MM X297MM, C/500FLS.CX C/10UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
56	PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO C/FERRAGEM, MED.22CM X 33CM	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
57	PASTA AZ, CONTENDO 04 REGISTRADORES C/LOMBADA LARGA, FORMATO 350X280X80MM	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
58	PASTA C/ELÁSTICO FINA, CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
59	PASTA COM ELASTICO 35 MM	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
60	PASTA COM ELASTICO LARGA 30MM	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
61	PASTA COM ELASTICO LARGA 40MM	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
62	PASTA DE SANFONA GRANDE	UNIDADE	80	R\$ 0,00	R\$ 0,00

63	PASTA OFICIO 20 MM CRISTAL	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64	PASTA OFICIO 40 MM CRISTAL	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
65	PASTA SUSPENSAS EM MATERIAL, FURO NA CAPA, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO MED.36X24CM	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
66	PEN DRIVE DE 08 GB.	UNIDADE	80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/PERFURAR 40FLS DE PAPÉIS DE UMA VEZ	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
68	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, P/PERFURAR 100FLS DE UMA VEZ, NA COR PRETA	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
69	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, RECARREGÁVEL, GROSSO, CORES AZUL, PRETA, VERMEL	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
70	QUADRO BRANCO GRANDE P/ SALA DE AULA 120X280	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
71	QUADRO BRANCO TIPO LOSA, 120X150CM, BASE PLÁSTICA	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
72	RÉGUA CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 30CM	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
73	RÉGUA 30CM - ACRÍLICO	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
74	RÉGUA 50CM - ACRÍLICO	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
75	T.N.T EM CORES VARIADAS, ROLO C/100MT	ROLO	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
76	ÁGUA SANITÁRIA (CX C/ 12 UNID DE 1.000 MLCADA)	CAIXA	800	R\$ 31,00	R\$ 24.800,00
77	ÁLCOOL COMUM (CX C/ 12 UNID DE 1.000 ML CADA) VOL 70	CAIXA	200	R\$ 118,00	R\$ 23.600,00
78	ÁLCOOL EM GEL 500G C/12	CAIXA	200	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00
79	DESODORIZADOR DE AR 360ML C/ 12	PACOTE	200	R\$ 132,00	R\$ 26.400,00

80	CESTO P/ LIXO Nº 10 COM TAMPA	UNIDADE	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00
81	CESTO P/ LIXO Nº 100 COM TAMPA	UNIDADE	160	R\$ 0,00	R\$ 0,00
82	CESTO P/ LIXO Nº 60 COM TAMPA	UNIDADE	160	R\$ 85,00	R\$ 13.600,00
83	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LTS 12X1LTS EM EMBALAGEM RESISTENTE EM PET OU PLÁSTICO	CAIXA	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
84	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
85	DETERGENTE LÍQUIDO (CX C/ 24 UNID DE 500 MLCADA)	CAIXA	600	R\$ 52,00	R\$ 31.200,00
86	ESCOVA PLÁSTICA OVAL	UNIDADE	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
87	ESCOVÃO DE MADEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
88	ESCOVÃO PLÁSTICO	UNIDADE	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
89	ESCOVINHA	UNIDADE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
90	ESFREGÃO DE ALGODÃO COM BALDE, CABO DE AÇO ENCAPADO	UNIDADE	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
91	ESPONJA DUPLA FACE (CX C/ 60 UNID)	PACOTE	1000	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00
92	FLANELA	UNIDADE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
93	GUARDANAPO DE ALGODÃO	UNIDADE	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
94	INSETICIDA EM LÍQUIDO (CX C/ 12 UNID/500ML)	CAIXA	140	R\$ 0,00	R\$ 0,00
95	INSETICIDA EM SPRAY (CX C/ 12 UNID)	CAIXA	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
96	LÃ DE AÇO (FRD C/ 10 PCT DE 14 UNID CADA)	FARDO	160	R\$ 280,00	R\$ 44.800,00

97	LIMPA ALUMÍNIO 500ml	CAIXA	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
98	LIXEIRA TELADA DE PLÁSTICO	UNIDADE	1500	R\$ 90,00	R\$ 135.000,00
99	LUVA DE BORRACHA TAM: P, M E G	PAR	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
100	PÁ DE PLÁSTICO PEQ.	UNIDADE	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
101	PANO DE CHÃO TECIDO CRÚ	UNIDADE	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
102	PANO DE CHÃO ALVEJADO	UNIDADE	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
103	PANO DE COPA	UNIDADE	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
104	PAPEL HIGIÊNICO (FD C/ 48 ROLOS)	FARDO	1400	R\$ 50,00	R\$ 70.000,00
105	PAPEL TOALHA (FARD. C/ 12X1 C/ 2 UNID.)	FARDO	160	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
106	RODO DE PLASTICO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO	UNIDADE	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
107	SABÃO EM BARRA (CX C/ 10 UNID E 500G CADA)	CAIXA	400	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
108	SABÃO EM PÓ (CX C/ 24 UNID DE 500G CADA)	CAIXA	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
109	SABONETE (PCT C/ 12 UNID)	PACOTE	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
110	SACO PARA LIXO DE 100 LT (PCT C/ 05 UNID)	PACOTE	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
111	SACO PARA LIXO DE 200 LT (PCT C/ 05 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
112	SACO PARA LIXO DE 30 LT (PCT C/ 10 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
113	SACO PARA LIXO DE 50 LT (PCT C/ 10 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00

114	SODA CÁUSTICA (CX C/ 12X1000G)	CAIXA	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
115	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNIDADE	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
116	COPO DESCARTÁVEL 150 ML (CX C/ 2.500 UNID)	CAIXA	1000	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
117	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (CX C/ 2.500 UNID)	CAIXA	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
118	COPO DESCARTÁVEL 50 ML (CX C/ 2.500 UNID)	CAIXA	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00
119	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)	PACOTE	400	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00
120	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)	PACOTE	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
121	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)	PACOTE	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
122	GUARDANAPO DE PAPEL	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
123	LENÇO DE PAPEL (PCT C/ 100 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
124	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM Cx. C/ 1.000 UNID	CAIXA	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
125	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA FUNDO 12 CM Cx. C/ 1.000	CAIXA	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00
126	PAPEL TOALHA (PCT C/ 02 ROLOS)	PACOTE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
127	AÇUCAR COMUM, 1KG	UNIDADE	4000	R\$ 4,60	R\$ 18.400,00
128	ARROZ TIPO 1 - 1 KG	KG	1600	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
129	BISCOITO DE ÁGUA E SAL, 400G	UNIDADE	1600	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
130	BISCOITO DOCE, 400 G	UNIDADE	1600	R\$ 6,00	R\$ 9.600,00

131	CAFÉ TORRADO, 250 G	UNIDADE	1600	R\$ 8,60	R\$ 13.760,00
132	CHARQUE BOVINO - KG	KG	400	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
133	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - 1KG	KG	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
134	LEITE EM PO INTEGRAL - 200G	UNIDADE	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
135	MACARRÃO PARAFUSO - 500G	UNIDADE	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
136	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 G	UNIDADE	400	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
137	OLEO DE SOJA - 900ML	UNIDADE	400	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
138	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
139	CEBOLA	KG	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
140	PIMENTÃO	KG	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
141	PIMENTINHA	KG	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
142	CHEIRO VERDE	MAÇO	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
143	TOMATE	KG	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
144	BATATA	KG	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
145	CENOURA	KG	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
146	BARBANTE 4/8 300MT	ROLO	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00
147	BOLA DE ISOPOR 25MM	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00

148	BOLA DE ISOPOR 30MM	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
149	BOLA DE ISOPOR 40MM	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
150	BOLA DE ISOPOR 50MM	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
151	MOCHILA ESTUDANTIL (20LTS)	UNIDADE	5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
152	ESTOJO ESCOLAR DE NYLON 25 X 5 X 5	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
153	BLOCO DE ANOTAÇÕES (50FLS COM LINHA)	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
154	CADERNO PEQUENO (96FLS)	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
155	FICHÁRIO (4 ARGOLAS) (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
156	CAIXA ARQUIVO (COR: AZUL; DIMENSÕES:250X130X350MM; MATERIAL: POLIPROPILENO	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
157	COLA BASTÃO 10G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
158	COLA BRANCA DE 90G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
159	BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI TRANSPARENTE; 30CM/11,0MM GROSSA; PCT/1KG	PACOTE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
160	BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI TRANSPARENTE; 30CM/7,5MM FINA; PCT/1KG	PACOTE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
161	COLA INSTANTÂNEA 2G CX. 24 UNID	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
162	COLA PARA ISOPOR DE 40G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
163	COLA PARA ISOPOR DE 90G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
164	COLA COM GLITTER CX. COM 6 CORES	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

165	COMPASSO ESCOLAR BÁSICO METÁLICO	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
166	ESTILETE ESTREITO	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
167	ESTILETE LARGO	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
168	FOLHA EVA COM GLÍTER 40X48CM; 1,5MM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
169	FOLHA EVA SIMPLES 40X48CM; 1,5MM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
170	FIO CRU DE ALGODÃO 4/8 120MT	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
171	FIO DE LÃ 40G (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
172	FÓSFORO DE SEGURANÇA PCT C/ 10 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
173	GIZ DE CÊRA 6 CORES	CAIXA	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
174	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 8MM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
175	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 8MM C/1000 UNID.	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
176	GRAMPEADOR MÉDIO 25FLS 26/6; 11,5 CM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
177	GRAMPEADOR GRANDE 40FLS 26/6 E 24/8; 13,5CM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
178	KIT RÉGUAS DO 1º GRAU 5PÇS	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
179	KIT RÉGUAS DO 2º GRAU 5PÇS	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
180	LAPISEIRA COM BORRACHA PONTA 0,7MM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
181	MASSINHA DE MODELAR 6 CORES; 65G	CAIXA	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00

182	PALITO DE CHURRASCO 18CM; C/50 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
183	PALITO DE PICOLÉ REDONDO C/50 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
184	PAPEL 40KG 96CMX66CM	UNIDADE	1500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
185	PAPEL CAMURÇA 40X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
186	PAPEL CARBONO TAMANHO A4	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
187	PAPEL CARTÃO 48X66CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
188	PAPEL CARTOLINA 48X66CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
189	PAPEL COM PAUTA 20X27,5CM C/100 UNID.	PACOTE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
190	PAPEL CREPOM SIMPLES 48CM/2,5M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
191	PAPEL CREPOM ENCERADO 48CM/2M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
192	PAPEL DE SEDA 48X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
193	PAPEL LAMINADO 48X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
194	PAPEL MADEIRA 48X60CM	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
195	PAPEL KRAFT 66X96CM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
196	PAPEL QUADRICULADO 20X27,5CM; BLOCO C/50 FLS	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
197	PERFURADOR DE METAL; 2 FUROS/40 FLS	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
198	PERFURADOR DE METAL; 2 FUROS/20 FLS	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

199	PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200	REFIL PARA PINCEL PERMANENTE (VÁRIAS CORES); CX C/12 UNID.	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
201	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
202	REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
203	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT (FINA)	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
204	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT (GROSSA)	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
205	TONER PARA IMPRESSORA MONOCROMÁTICA	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
206	REFIL PARA TONER DE IMPRESSORA MONOCROMÁTICA; PÓ 1KG	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
207	KIT REFIL PARA IMPRESSORA COLORIDA; 450ML	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
208	TESOURA DE PICOTAR 13CM	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
209	TESOURA DE MULTIUSO 20CM EM AÇO	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
210	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 11CM	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
211	TINTA GUACHE CX. C/12 CORES; 12ML	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
212	KIT TINTA PARA TECÍDO CX. C/12 UNID. 37ML	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
213	TINTA SPLAY 400ML (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
214	TNT 1M/1,40M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
215	VELCRO 25MM/1M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00

216	BANHEIRA INFANTIL, PLÁSTICA, 20 LITROS	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
217	TOALHA DE BANHO INFANTIL, MEDIDAS 70 X 70 CM, TECIDO MALHA ATOALHADA 85% ALGODÃO E 15 % POLIESTER	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
218	MANTA/ RECEM NASCIDO, TAMANHO 75 CM X 75 CM, TECIDO 100% ALGODÃO.	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
219	MACACÃO/RN/MASCULINO E FEMININO MEIA MALHA COM MANGA LONGA E PÉS, TECIDO 100% ALGODÃO	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
220	FRALDA DO TIPO DESCARTAVEL , TAMANHO RN	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
221	FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 70 CM X 70 CM	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
222	MEIAS DE BEBÊ MASCULINO E FEMININO Composição: 10% poliéster, 80% algodão e 10% elastano	PARES	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
223	TALCO INFANTIL, TIPO Antisséptico 200G Tradicional	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
224	SABONETE EM BARRA INFANTIL, 80 G	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
225	COLONIA INFANTIL, 120 ML	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
226	SHAMPOO INFANTIL, 120 ML, NÃO ARDER NOS OLHOS	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
227	CONDICIONADOR INFANTIL, 120 ML, NÃO ARDER NOS OLHOS	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
228	LENÇO UMIDECIDO, POTE COM 70 UNIDADES, SEM ALCOOL	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
229	COTONETE, 150 INIDADES, ARTE FLEXIVEL	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL:		R\$ 1.304.380,00			
Condições de pagamento:		30 DIAS			
Prazo de entrega:		30 DIAS			
Validade da proposta:		60 DIAS			
Valor por Cxtensio:					

Data:

Legal Representante
CPF: _____ RG: _____



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA – NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços Nº: 3101012023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

RESPONSÁVEL:

NOME: GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

PROPONENTE:

EMPRESA: V F CAVALCANTE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI

ENDEREÇO: AVENIDA RIO BRANCO, 312, CENTRO, BREVES-PA 68.800-000

CNPJ: 26.787.095/0001-29

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 155476637



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

O município de Gurupá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará à um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Gurupá.

Gurupá/PA, 31 de janeiro de 2023.

GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APAGADOR P/QUADRO BRANCO TAM PADRÃO	UNIDADE	2000	R\$ 11,00	R\$ 22.000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000
3	LÁPIS PRETO - Nº 02 - Cx. C/ 144 UND	CAIXA	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400
4	BORRACHA BICOLOR EM LÁTEX C/APROX.44X16,5X6MM.CX C/ 40 UND	CAIXA	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500
5	BORRACHA PONTEIRA P/ESCRITA A LÁPIS, BRANCA E MACIA Nº40.CX C/40 UND	CAIXA	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000
6	APONTADOR DE LÁPIS, SEM DEPÓSITO, Cx. C/24 UND	CAIXA	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800
7	BORRACHA PONTEIRA Cx. COM 50 UNIDADES	CAIXA	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000
8	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA DE 10 MATERIAS	UNIDADE	5000	R\$ 25,00	R\$ 125.000
9	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, SEM ARAME,96FLS	UNIDADE	5000	R\$ 13,00	R\$ 65.000
10	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ªQUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR VERMELHA, MED.14,0CM, Cx. C/50UN	CAIXA	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

11	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR AZUL, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600
12	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR PRETA, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600
13	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR VERMELHA, MED.14,0CM, Cx. C/50UN	CAIXA	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100
14	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR AZUL, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000
15	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR PRETA, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000
16	CANETA MARCA TEXTO; COR: AMARELO FLUORESCENTE; PONTA CHANFRADA; TRAÇO DE 1.5 - 3.5MM. C/12 UNID	CAIXA	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600
17	CANETA MARCA CD; COR: AZUL; PONTA 2.0MM; C/12UNID	CAIXA	200	R\$ 84,00	R\$ 16.800
18	CLIPES 2/0 Cx. C/100 UND	CAIXA	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100
19	CLIPES 4/0 Cx. C/ 50 UND	CAIXA	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

20	CLIPES Nº3/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx. C/500G	CAIXA	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200
21	CLIPES N 2 4/ 0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx. C/100 UND	CAIXA	700	R\$ 9,00	R\$ 6.300
22	CLIPES Nº6/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx. C/100 UND	CAIXA	700	R\$ 8,00	R\$ 5.600
23	CLIPS 3/0 CAIXACOM 100 UNIDS	CAIXA	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900
24	CLIPS 8/0 CAIXA COM 100 UNIDS	CAIXA	700	R\$ 9,00	R\$ 6.300
25	COLA BRANCA 40G CAIXA 12 UNIDS	CAIXA	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600
26	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 KG, Cx. C/ 06 UND	CAIXA	100	R\$210,00	R\$ 21.000
27	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO C/500G, LAVÁVEL E NÃO ATÓXICA	UNIDADE	200	R\$15,00	R\$ 3.000
28	COLA COLORIDA SOLÚVEL EM ÁGUA P/FAZERCOLAGENS E PINTAR, FRASCO 23G	UNIDADE	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

29	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	CAIXA	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000
30	ENVELOPE P/CARTA SIMPLES, BRANCO, TAM.PADRÃO, COM ABA	UNIDADE	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
31	E.V.A- CORES VARIADAS, ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, MED. 4X6X2CM	UNIDADE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
32	ENVELOPE P/PAPEL A4, PARDO, TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA	UNIDADE	5000	R\$ 0,75	R\$ 3.750
33	ENVELOPE P/PAPEL OFÍCIO, PARDO, TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA	UNIDADE	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000
34	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,05MM 100 X 50	UNIDADE	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500
35	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,10MM 100 X 50	UNIDADE	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100
36	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,15MM 100 X 50	UNIDADE	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350
37	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,20MM 100 X 50	UNIDADE	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

38	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,25MM 100 X 50	UNIDADE	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500
39	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,30MM 100 X 50	UNIDADE	700	R\$ 9,00	R\$ 6.300
40	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,35MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050
41	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,40MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200
42	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,45MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350
43	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,50MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500
44	GRAMPEADOR METALICO PEQUENO 20 FOLHAS	UNIDADE	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500
45	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	CAIXA	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500
46	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	CAIXA	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

47	GRAMPO 26/8 5000 PEÇAS	CAIXA	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000
48	GRAMPO P/GRAMPEADOR DE MADEIRA, TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ARAME DE AÇO Cx. C/5000	CAIXA	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000
49	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ ARAME DE AÇO.Cx. C/5000PEÇAS	CAIXA	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400
50	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR TAPECEIRO C/ ALTURA 4MM X 14MM	CAIXA	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000
51	LÁPIS DE COR GRANDE, 12 CORES, Cx. C/12UND	CAIXA	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000
52	LIVRO INFANTIL-LITERATURA INFANTIL EM PAPEL SIMPLES C/TEXTOS E GRAVURAS	UNIDADE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600
53	MARCADOR DE TEXTO EM CORES VARIADAS C/PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM	UNIDADE	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800
54	PAPEL SULFITE A4, BRANCO, MEDINDO 210MM X350MM, C/500FLS.CX C/10UND	UNIDADE	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000
55	PAPEL SULFITE A4, BRANCO, MEDINDO 210MM X297MM, C/500FLS.CX C/10UND	CAIXA	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

56	PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO C/FERRAGEM, MED.22CM X 33CM	UNIDADE	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500
57	PASTA AZ, CONTENDO 04 REGISTRADORES C/LOMBADA LARGA, FORMATO 350X280X80MM	UNIDADE	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600
58	PASTA C/ELÁSTICO FINA, CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNIDADE	750	R\$ 6,00	R\$ 4.500
59	PASTA COM ELASTICO 35 MM	UNIDADE	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000
60	PASTA COM ELASTICO LARGA 30MM	UNIDADE	700	R\$ 8,00	R\$ 5.600
61	PASTA COM ELASTICO LARGA 40MM	UNIDADE	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400
62	PASTA DE SANFONA GRANDE	UNIDADE	80	R\$ 89,00	R\$ 7.120
63	PASTA OFICIO 20 MM CRISTAL	UNIDADE	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400
64	PASTA OFICIO 40 MM CRISTAL	UNIDADE	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

65	PASTA SUSPENSAS EM MATERIAL, FURO NA CAPA, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO MED.36X24CM	UNIDADE	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250
66	PEN DRIVE DE 08 GB.	UNIDADE	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600
67	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/PERFURAR 40FLS DE PAPÉIS DE UMA VEZ	UNIDADE	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500
68	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, P/PERFURAR 100FLS DE UMA VEZ, NA COR PRETA	UNIDADE	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000
69	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, RECARREGÁVEL, GROSSO, CORES AZUL, PRETA, VERMEL	UNIDADE	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400
70	QUADRO BRANCO GRANDE P/ SALA DE AULA 120X280	UNIDADE	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000
71	QUADRO BRANCO TIPO LOSA, 120X150CM, BASE PLÁSTICA	UNIDADE	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000
72	RÉGUA CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 30CM	UNIDADE	200	R\$ 2,50	R\$ 500
73	RÉGUA 30CM - ACRÍLICO	UNIDADE	200	R\$ 3,00	R\$ 600

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

74	RÉGUA 50CM - ACRÍLICO	UNIDADE	700	R\$ 8,00	R\$ 5.600
75	T.N.T EM CORES VARIADAS, ROLO C/100MT	ROLO	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500
76	ÁGUA SANITÁRIA (CX C/ 12 UNID DE 1.000 MLCADA)	CAIXA	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000
77	ÁLCOOL COMUM (CX C/ 12 UNID DE 1.000 ML CADA) VOL 70	CAIXA	200	R\$ 91,00	R\$ 18.200
78	ÁLCOOL EM GEL 500G C/12	CAIXA	200	R\$ 117,00	R\$ 23.400
79	DESODORIZADOR DE AR 360ML C/ 12	PACOTE	200	R\$ 99,75	R\$ 19.950
80	CESTO P/ LIXO Nº 10 COM TAMPA	UNIDADE	400	R\$ 6,99	R\$ 2.796
81	CESTO P/ LIXO Nº 100 COM TAMPA	UNIDADE	160	R\$ 35,99	R\$ 5.758
82	CESTO P/ LIXO Nº 60 COM TAMPA	UNIDADE	160	R\$ 25,99	R\$ 4.158

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

83	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LTS 12X1LTS EM EMBALAGEM RESISTENTE EM PET OU PLASTICO	CAIXA	1000	R\$ 42,00	R\$ 42.000
84	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	2000	R\$ 2,10	R\$ 4,200
85	DETERGENTE LÍQUIDO (CX C/ 24 UNID DE 500 MLCADA)	CAIXA	600	R\$ 38,00	R\$ 22.800
86	ESCOVA PLÁSTICA OVAL	UNIDADE	600	R\$ 7,99	R\$ 4.794
87	ESCOVÃO DE MADEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 12,99	R\$ 12.990
88	ESCOVÃO PLÁSTICO	UNIDADE	1000	R\$ 25,99	R\$25.990
89	ESCOVINHA	UNIDADE	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980
90	ESFREGÃO DE ALGODÃO COM BALDE, CABO DE AÇO ENCAPADO	UNIDADE	200	R\$ 75,00	R\$ 15.00
91	ESPONJA DUPLA FACE (CX C/ 60 UNID)	PACOTE	1000	R\$ 150,00	R\$ 150.00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

92	FLANELA	UNIDADE	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000
93	GUARDANAPO DE ALGODÃO	UNIDADE	2000	R\$ 6,49	R\$ 12.980
94	INSETICIDA EM LÍQUIDO (CX C/ 12 UNID/500ML)	CAIXA	140	R\$ 140,00	R\$ 19,600
95	INSETICIDA EM SPRAY (CX C/ 12 UNID)	CAIXA	200	R\$ 189,60	R\$ 37.920
96	LÃ DE AÇO (FRD C/ 10 PCT DE 14 UNID CADA)	FARDO	160	R\$ 45,99	R\$ 7.358
97	LIMPA ALUMÍNIO 500ml	CAIXA	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.00
98	LIXEIRA TELADA DE PLÁSTICO	UNIDADE	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500
99	LUVA DE BORRACHA T AM: P, M E G	PAR	2000	R\$ 9,99	R\$ 19.980
100	PÁ DE PLÁSTICO PEQ.	UNIDADE	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

101	PANO DE CHÃO TECIDO CRÚ	UNIDADE	2000	R\$ 5,99	R\$ 11.980
102	PANO DE CHÃO ALVEJADO	UNIDADE	2000	R\$ 7,99	R\$ 15.980
103	PANO DE COPA	UNIDADE	2000	R\$ 8,99	R\$ 17.980
104	PAPEL HIGIÊNICO (FD C/ 48 ROLOS)	FARDO	1400	R\$ 50,99	R\$ 71.386
105	PAPEL TOALHA (FARD. C/ 12X1 C/ 2 UNID.)	FARDO	160	R\$ 71,88	R\$ 11.500
106	RODO DE PLASTICO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO	UNIDADE	600	R\$ 6,99	R\$ 4.194
107	SABÃO EM BARRA (CX C/ 10 UNID E 500G CADA)	CAIXA	400	R\$ 45,99	R\$ 18.396
108	SABÃO EM PÓ (CX C/ 24 UNID DE 500G CADA)	CAIXA	200	R\$ 143,76	R\$ 28.752
109	SABONETE (PCT C/ 12 UNID)	PACOTE	400	R\$ 25,00	R\$ 10.00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

110	SACO PARA LIXO DE 100 LT (PCT C/ 05 UNID)	PACOTE	4000	R\$ 3,49	R\$ 10.4460
111	SACO PARA LIXO DE 200 LT (PCT C/ 05 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000
112	SACO PARA LIXO DE 30 LT (PCT C/ 10 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 2,75	R\$ 5.500
113	SACO PARA LIXO DE 50 LT (PCT C/ 10 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 2,89	R\$ 5.780
114	SODA CÁUSTICA (CX C/ 12X1000G)	CAIXA	400	R\$ 17,75	R\$ 7.100
115	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNIDADE	2000	R\$ 7,25	R\$ 14.50
116	COPO DESCARTÁVEL 150 ML (CX C/ 2.500 UNID)	CAIXA	1000	R\$ 124,75	R\$ 125.750
117	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (CX C/ 2.500 UNID)	CAIXA	400	R\$ 127,99	R\$ 51.196
118	COPO DESCARTÁVEL 50 ML (CX C/ 2.500 UNID)	CAIXA	400	R\$ 153,99	R\$ 61.596

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

119	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)	PACOTE	400	R\$ 3,99	R\$ 1.596
120	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)	PACOTE	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500
121	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)	PACOTE	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560
122	GUARDANAPO DE PAPEL	CAIXA	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400
123	LENÇO DE PAPEL (PCT C/ 100 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 3,40	R\$ 6.800
124	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM Cx. C/ 1.000 UNID	CAIXA	200	R\$ 143,00	R\$ 28.600
125	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA FUNDO 12 CM Cx. C/ 1.000	CAIXA	400	R\$ 129,99	R\$ 51.996
126	PAPEL TOALHA (PCT C/ 02 ROLOS)	PACOTE	800	R\$ 5,49	R\$ 4.392
127	AÇUCAR COMUM, 1KG	UNIDADE	4000	R\$ 4,19	R\$ 16.760

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

128	ARROZ TIPO 1 - 1 KG	KG	1600	R\$ 4,75	R\$ 7.600
129	BISCOITO DE ÁGUA E SAL, 400G	UNIDADE	1600	R\$ 5,59	R\$ 8.944
130	BISCOITO DOCE, 400 G	UNIDADE	1600	R\$ 6,55	R\$ 10.480
131	CAFÉ TORRADO, 250 G	UNIDADE	1600	R\$ 8,29	R\$ 13.264
132	CHARQUE BOVINO - KG	KG	400	R\$ 33,99	R\$ 13.596
133	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - 1KG	KG	1200	R\$ 8,75	R\$ 10.500
134	LEITE EM PO INTEGRAL - 200G	UNIDADE	1000	R\$ 7,49	R\$ 7.490
135	MACARRÃO PARAFUSO - 500G	UNIDADE	600	R\$ 5,99	R\$ 3.594
136	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 G	UNIDADE	400	R\$ 7,99	R\$ 3.196

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

137	OLEO DE SOJA - 900ML	UNIDADE	400	R\$ 9,49	R\$ 3.796
138	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	1000	R\$ 89,99	R\$ 89.990
139	CEBOLA	KG	400	R\$ 7,45	R\$ 2.135
140	PIMENTÃO	KG	200	R\$ 13,80	R\$ 4.140
141	PIMENTINHA	KG	300	R\$ 13,99	R\$4.197
142	CHEIRO VERDE	MAÇO	300	R\$ 2,25	R\$ 625
143	TOMATE	KG	300	R\$ 10,25	R\$ 3.075
144	BATATA	KG	300	R\$ 6,15	R\$ 1.845
145	CENOURA	KG	300	R\$ 7,15	R\$ 2.145

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

146	BARBANTE 4/8 300MT	ROLO	400	R\$ 35,00	R\$ 13.600
147	BOLA DE ISOPOR 25MM	UNIDADE	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000
148	BOLA DE ISOPOR 30MM	UNIDADE	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600
149	BOLA DE ISOPOR 40MM	UNIDADE	800	R\$ 9,00	R\$ 7.200
150	BOLA DE ISOPOR 50MM	UNIDADE	800	R\$ 11,00	R\$ 8.800
151	MOCHILA ESTUDANTIL (20LTS)	UNIDADE	5000	R\$ 100,00	R\$ 500.000
152	ESTOJO ESCOLAR DE NYLON 25 X 5 X 5	UNIDADE	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000
153	BLOCO DE ANOTAÇÕES (50FLS COM LINHA)	UNIDADE	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000
154	CADERNO PEQUENO (96FLS)	UNIDADE	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

155	FICHÁRIO (4 ARGOLAS) (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500
156	CAIXA ARQUIVO (COR: AZUL; DIMENSÕES:250X130X350MM; MATERIAL: POLIPROPILENO	UNIDADE	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000
157	COLA BASTÃO 10G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 60,00	R\$18.000
158	COLA BRANCA DE 90G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 72,00	R\$ 21.000
159	BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI TRANSPARENTE; 30CM/11,0MM GROSSA; PCT/1KG	PACOTE	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500
160	BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI TRANSPARENTE; 30CM/7,5MM FINA; PCT/1KG	PACOTE	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500
161	COLA INSTANTÂNEA 2G CX. 24 UNID	CAIXA	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000
162	COLA PARA ISOPOR DE 40G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 84,00	R\$ 25.200
163	COLA PARA ISOPOR DE 90G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$180,00	R\$ 54.400

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

164	COLA COM GLITTER CX. COM 6 CORES	CAIXA	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500
165	COMPASSO ESCOLAR BÁSICO METÁLICO	UNIDADE	750	R\$ 15,00	R\$ 11.250
166	ESTILETE ESTREITO	UNIDADE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000
167	ESTILETE LARGO	UNIDADE	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000
168	FOLHA EVA COM GLÍTER 40X48CM; 1,5MM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	700	R\$ 6,00	R\$ 4.200
169	FOLHA EVA SIMPLES 40X48CM; 1,5MM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000
170	FIO CRU DE ALGODÃO 4/8 120MT	UNIDADE	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550
171	FIO DE LÃ 40G (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	750	R\$ 7,99	R\$ 5.992
172	FÓSFORO DE SEGURANÇA PCT C/ 10 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 2,75	R\$ 2.750

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

173	GIZ DE CÊRA 6 CORES	CAIXA	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000
174	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 8MM	UNIDADE	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500
175	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 8MM C/1000 UNID.	UNIDADE	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000
176	GRAMPEADOR MÉDIO 25FLS 26/6; 11,5 CM	UNIDADE	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500
177	GRAMPEADOR GRANDE 40FLS 26/6 E 24/8; 13,5CM	UNIDADE	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000
178	KIT RÉGUAS DO 1º GRAU 5PÇS	UNIDADE	750	R\$ 12,00	R\$ 9.000
179	KIT RÉGUAS DO 2º GRAU 5PÇS	UNIDADE	750	R\$ 12,00	R\$ 9.000
180	LAPISEIRA COM BORRACHA PONTA 0,7MM	UNIDADE	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100
181	MASSINHA DE MODELAR 6 CORES; 65G	CAIXA	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

182	PALITO DE CHURRASCO 18CM; C/50 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000
183	PALITO DE PICOLÉ REDONDO C/50 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000
184	PAPEL 40KG 96CMX66CM	UNIDADE	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750
185	PAPEL CAMURÇA 40X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000
186	PAPEL CARBONO TAMANHO A4	UNIDADE	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000
187	PAPEL CARTÃO 48X66CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000
188	PAPEL CARTOLINA 48X66CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 1,50	R\$3.000
189	PAPEL COM PAUTA 20X27,5CM C/100 UNID.	PACOTE	300	R\$80,00	R\$24000
190	PAPEL CREPOM SIMPLES 48CM/2,5M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

191	PAPEL CREPOM ENCERADO 48CM/2M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000
192	PAPEL DE SEDA 48X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000
193	PAPEL LAMINADO 48X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000
194	PAPEL MADEIRA 48X60CM	UNIDADE	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000
195	PAPEL KRAFT 66X96CM	UNIDADE	300	R\$ 1,50	R\$ 450
196	PAPEL QUADRICULADO 20X27,5CM; BLOCO C/50 FLS	UNIDADE	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000
197	PERFURADOR DE METAL; 2 FUROS/40 FLS	UNIDADE	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000
198	PERFURADOR DE METAL; 2 FUROS/20 FLS	UNIDADE	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000
199	PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.	UNIDADE	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

200	REFIL PARA PINCEL PERMANENTE (VÁRIAS CORES); CX C/12 UNID.	UNIDADE	700	R\$ 96,00	R\$ 67.200
201	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.	UNIDADE	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000
202	REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.	UNIDADE	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000
203	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT (FINA)	UNIDADE	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500
204	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT (GROSSA)	UNIDADE	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500
205	TONER PARA IMPRESSORA MONOCROMÁTICA	UNIDADE	300	R\$ 169,00	R\$ 50.700
206	REFIL PARA TONER DE IMPRESSORA MONOCROMÁTICA; PÓ 1KG	UNIDADE	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000
207	KIT REFIL PARA IMPRESSORA COLORIDA; 450ML	UNIDADE	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500
208	TESOURA DE PICOTAR 13CM	UNIDADE	750	R\$ 15,00	R\$ 11.250

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

209	TESOURA DE MULTIUSO 20CM EM AÇO	UNIDADE	500	R\$ 25,00	R\$ 12,500
210	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 11CM	UNIDADE	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000
211	TINTA GUACHE CX. C/12 CORES; 12ML	UNIDADE	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000
212	KIT TINTA PARA TECÍDO CX. C/12 UNID. 37ML	UNIDADE	300	R\$ 96,00	R\$ 28.800
213	TINTA SPLAY 400ML (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	1000	R\$ 19,90	R\$ 19.900
214	TNT 1M/1,40M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000
215	VELCRO 25MM/1M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	1000	R\$ 14,10	R\$ 14.100
216	BANHEIRA INFANTIL, PLÁSTICA, 20 LITROS	UNIDADE	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500
217	TOALHA DE BANHO INFANTIL, MEDIDAS 70 X 70 CM, TECIDO MALHA ATOALHADA 85% ALGODÃO E 15 % POLIESTER	UNIDADE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

218	MANTA/ RECEM NASCIDO, TAMANHO 75 CM X 75 CM, TECIDO 100% ALGODÃO.	UNIDADE	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900
219	MACACÃO/RN/MASCULINO E FEMININO MEIA MALHA COM MANGA LONGA E PÉS, TECIDO 100% ALGODÃO	UNIDADE	100	R\$ 22,90	R\$ 2.290
220	FRALDA DO TIPO DESCARTAVEL , TAMANHO RN	UNIDADE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500
221	FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 70 CM X 70 CM	UNIDADE	100	R\$ 22,90	R\$ 2.290
222	MEIAS DE BEBÊ MASCULINO E FEMININO Composição: 10% poliéster, 80% algodão e 10% elastano	PARES	100	R\$ 3,50	R\$ 350
223	TALCO INFANTIL, TIPO Antisséptico 200G Tradicional	UNIDADE	100	R\$ 7,90	R\$ 790
224	SABONETE EM BARRA INFANTIL, 80 G	UNIDADE	100	R\$ 7,50	R\$ 750
225	COLONIA INFANTIL, 120 ML	UNIDADE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000
226	SHAMPOO INFANTIL, 120 ML, NÃO ARDER NOS OLHOS	UNIDADE	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

227	CONDICIONADOR INFANTIL, 120 ML, NÃO ARDER NOS OLHOS	UNIDADE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500
228	LENÇO UMIDECIDO, POTE COM 70 UNIDADES, SEM ALCOOL	UNIDADE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000
229	COTONETE, 150 INIDADES, ARTE FLEXIVEL	UNIDADE	100	R\$ 4,50	R\$ 4.500
VALOR TOTAL:		R\$ 0,00			
Condições de pagamento:	30 DIAS				
Prazo de entrega:	30 DIAS				
Validade da proposta:	60 DIAS				
Valor por Cxtenso:					

Data:

Representante Legal
CPF: _____ RG: _____



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA
Pregoeiro da CPL/PMG



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA – NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços N°: 3101012023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

RESPONSÁVEL:

NOME: GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

PROPONENTE:

EMPRESA: M DA C P GONÇALVES

ENDEREÇO: AV. SANTO ANTONIO

CNPJ: 42.831.209/0001-47

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.777.933-5

O município de Gurupá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará à um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Gurupá.

Gurupá/PA, 31 de janeiro
de 2023.

**GIBRAN CARLOS FREITAS DA
SILVA**

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APAGADOR P/QUADRO BRANCO TAM PADRÃO	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	LÁPIS PRETO - Nº 02 - Cx. C/ 144 UND	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	BORRACHA BICOLOR EM LÁTEX C/APROX.44X16,5X6MM.CX C/ 40 UND	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	BORRACHA PONTEIRA P/ESCRITA A LÁPIS, BRANCA E MACIA Nº40.CX C/40 UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	APONTADOR DE LÁPIS, SEM DEPÓSITO, Cx. C/24 UND	CAIXA	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	BORRACHA PONTEIRA Cx. COM 50 UNIDADES	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA DE 10 MATERIAS	UNIDADE	5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, SEM ARAME,96FLS	UNIDADE	5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ºQUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR VERMELHA, MED.14,0CM, Cx. C/50UN	CAIXA	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ºQUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR AZUL, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ºQUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR PRETA, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00

13	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR VERMELHA, MED.14,0CM, Cx. C/50UN	CAIXA	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR AZUL, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR PRETA, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	CANETA MARCA TEXTO; COR: AMARELO FLUORESCENTE; PONTA CHANFRADA; TRAÇO DE 1.5 - 3.5MM. C/12 UNID	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17	CANETA MARCA CD; COR: AZUL; PONTA 2.0MM; C/12UNID	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	CLIPES 2/0 Cx. C/100 UND	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19	CLIPES 4/0 Cx. C/ 50 UND	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	CLIPES Nº3/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx. C/500G	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	CLIPES N 2 4/ 0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx. C/100 UND	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22	CLIPES Nº6/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx. C/100 UND	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	CLIPS 3/0 CAIXACOM 100 UNIDS	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	CLIPS 8/0 CAIXA COM 100 UNIDS	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25	COLA BRANCA 40G CAIXA 12 UNIDS	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
26	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 KG, Cx. C/ 06 UND	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO C/500G, LAVÁVEL E NÃO ATÓXICA	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28	COLA COLORIDA SOLÚVEL EM ÁGUA P/FAZERCOLAGENS E PINTAR, FRASCO 23G	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

29	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30	ENVELOPE P/CARTA SIMPLES, BRANCO, TAM.PADRÃO, COM ABA	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
31	E.V.A- CORES VARIADAS, ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, MED. 4X6X2CM	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32	ENVELOPE P/PAPEL A4, PARDO, TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA	UNIDADE	5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	ENVELOPE P/PAPEL OFÍCIO, PARDO, TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
34	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,05MM 100 X 50	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
35	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,10MM 100 X 50	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
36	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,15MM 100 X 50	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
37	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,20MM 100 X 50	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
38	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,25MM 100 X 50	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
39	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,30MM 100 X 50	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
40	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,35MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
41	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,40MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
42	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,45MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
43	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,50MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
44	GRAMPEADOR METALICO PEQUENO 20 FOLHAS	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
45	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

46	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
47	GRAMPO 26/8 5000 PEÇAS	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
48	GRAMPO P/GRAMPEADOR DE MADEIRA, TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ARAME DE AÇO Cx. C/5000	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
49	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ ARAME DE AÇO.Cx. C/5000PEÇAS	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
50	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR TAPECEIRO C/ ALTURA 4MM X 14MM	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
51	LÁPIS DE COR GRANDE, 12 CORES, Cx. C/12UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
52	LIVRO INFANTIL-LITERATURA INFANTIL EM PAPEL SIMPLES C/TEXTOS E GRAVURAS	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
53	MARCADOR DE TEXTO EM CORES VARIADAS C/PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
54	PAPEL SULFITE A4, BRANCO, MEDINDO 210MM X350MM, C/500FLS.CX C/10UND	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
55	PAPEL SULFITE A4, BRANCO, MEDINDO 210MM X297MM, C/500FLS.CX C/10UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
56	PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO C/FERRAGEM, MED.22CM X 33CM	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
57	PASTA AZ, CONTENDO 04 REGISTRADORES C/LOMBADA LARGA, FORMATO 350X280X80MM	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
58	PASTA C/ELÁSTICO FINA, CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
59	PASTA COM ELASTICO 35 MM	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
60	PASTA COM ELASTICO LARGA 30MM	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
61	PASTA COM ELASTICO LARGA 40MM	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
62	PASTA DE SANFONA GRANDE	UNIDADE	80	R\$ 0,00	R\$ 0,00

63	PASTA OFICIO 20 MM CRISTAL	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64	PASTA OFICIO 40 MM CRISTAL	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
65	PASTA SUSPENSAS EM MATERIAL, FURO NA CAPA, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO MED.36X24CM	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
66	PEN DRIVE DE 08 GB.	UNIDADE	80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/PERFURAR 40FLS DE PAPÉIS DE UMA VEZ	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
68	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, P/PERFURAR 100FLS DE UMA VEZ, NA COR PRETA	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
69	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, RECARREGÁVEL, GROSSO, CORES AZUL, PRETA, VERMEL	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
70	QUADRO BRANCO GRANDE P/ SALA DE AULA 120X280	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
71	QUADRO BRANCO TIPO LOSA, 120X150CM, BASE PLÁSTICA	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
72	RÉGUA CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 30CM	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
73	RÉGUA 30CM - ACRÍLICO	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
74	RÉGUA 50CM - ACRÍLICO	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
75	T.N.T EM CORES VARIADAS, ROLO C/100MT	ROLO	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
76	ÁGUA SANITÁRIA (CX C/ 12 UNID DE 1.000 MLCADA)	CAIXA	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
77	ÁLCOOL COMUM (CX C/ 12 UNID DE 1.000 ML CADA) VOL 70	CAIXA	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
78	ÁLCOOL EM GEL 500G C/12	CAIXA	200	R\$ 132,00	R\$ 26.400,00
79	DESODORIZADOR DE AR 360ML C/ 12	PACOTE	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00

80	CESTO P/ LIXO Nº 10 COM TAMPA	UNIDADE	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
81	CESTO P/ LIXO Nº 100 COM TAMPA	UNIDADE	160	R\$ 90,00	R\$ 14.400,00
82	CESTO P/ LIXO Nº 60 COM TAMPA	UNIDADE	160	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
83	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LTS 12X1LTS EM EMBALAGEM RESISTENTE EM PET OU PLASTICO	CAIXA	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
84	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	2000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
85	DETERGENTE LÍQUIDO (CX C/ 24 UNID DE 500 MLCADA)	CAIXA	600	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00
86	ESCOVA PLÁSTICA OVAL	UNIDADE	600	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00
87	ESCOVÃO DE MADEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
88	ESCOVÃO PLÁSTICO	UNIDADE	1000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
89	ESCOVINHA	UNIDADE	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
90	ESFREGÃO DE ALGODÃO COM BALDE, CABO DE AÇO ENCAPADO	UNIDADE	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
91	ESPONJA DUPLA FACE (CX C/ 60 UNID)	PACOTE	1000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
92	FLANELA	UNIDADE	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
93	GUARDANAPO DE ALGODÃO	UNIDADE	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
94	INSETICIDA EM LÍQUIDO (CX C/ 12 UNID/500ML)	CAIXA	140	R\$ 230,00	R\$ 32.200,00
95	INSETICIDA EM SPRAY (CX C/ 12 UNID)	CAIXA	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
96	LÃ DE AÇO (FRD C/ 10 PCT DE 14 UNID CADA)	FARDO	160	R\$ 42,00	R\$ 6.720,00

97	LIMPA ALUMÍNIO 500ml	CAIXA	1000	R\$ 54,00	R\$ 54.000,00
98	LIXEIRA TELADA DE PLÁSTICO	UNIDADE	1500	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00
99	LUVA DE BORRACHA T AM: P, M E G	PAR	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
100	PÁ DE PLÁSTICO PEQ.	UNIDADE	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
101	PANO DE CHÃO TECIDO CRÚ	UNIDADE	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
102	PANO DE CHÃO ALVEJADO	UNIDADE	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
103	PANO DE COPA	UNIDADE	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
104	PAPEL HIGIÊNICO (FD C/ 48 ROLOS)	FARDO	1400	R\$ 48,00	R\$ 67.200,00
105	PAPEL TOALHA (FARD. C/ 12X1 C/ 2 UNID.)	FARDO	160	R\$ 66,00	R\$ 10.560,00
106	RODO DE PLASTICO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO	UNIDADE	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
107	SABÃO EM BARRA (CX C/ 10 UNID E 500G CADA)	CAIXA	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00
108	SABÃO EM PÓ (CX C/ 24 UNID DE 500G CADA)	CAIXA	200	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
109	SABONETE (PCT C/ 12 UNID)	PACOTE	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
110	SACO PARA LIXO DE 100 LT (PCT C/ 05 UNID)	PACOTE	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
111	SACO PARA LIXO DE 200 LT (PCT C/ 05 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
112	SACO PARA LIXO DE 30 LT (PCT C/ 10 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
113	SACO PARA LIXO DE 50 LT (PCT C/ 10 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00

114	SODA CÁUSTICA (CX C/ 12X1000G)	CAIXA	400	R\$ 132,00	R\$ 52.800,00
115	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNIDADE	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
116	COPO DESCARTÁVEL 150 ML (CX C/ 2.500 UNID)	CAIXA	1000	R\$ 125,00	R\$ 125.000,00
117	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (CX C/ 2.500 UNID)	CAIXA	400	R\$ 137,00	R\$ 54.800,00
118	COPO DESCARTÁVEL 50 ML (CX C/ 2.500 UNID)	CAIXA	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
119	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)	PACOTE	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
120	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)	PACOTE	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
121	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)	PACOTE	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
122	GUARDANAPO DE PAPEL	CAIXA	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
123	LENÇO DE PAPEL (PCT C/ 100 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00
124	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM Cx. C/ 1.000 UNID	CAIXA	200	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00
125	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA FUNDO 12 CM Cx. C/ 1.000	CAIXA	400	R\$ 170,00	R\$ 68.000,00
126	PAPEL TOALHA (PCT C/ 02 ROLOS)	PACOTE	800	R\$ 66,00	R\$ 52.800,00
127	AÇUCAR COMUM, 1KG	UNIDADE	4000	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
128	ARROZ TIPO 1 - 1 KG	KG	1600	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
129	BISCOITO DE ÁGUA E SAL, 400G	UNIDADE	1600	R\$ 6,50	R\$ 10.400,00
130	BISCOITO DOCE, 400 G	UNIDADE	1600	R\$ 8,50	R\$ 13.600,00

131	CAFÉ TORRADO, 250 G	UNIDADE	1600	R\$ 9,00	R\$ 14.400,00
132	CHARQUE BOVINO - KG	KG	400	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00
133	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - 1KG	KG	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
134	LEITE EM PO INTEGRAL - 200G	UNIDADE	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
135	MACARRÃO PARAFUSO - 500G	UNIDADE	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
136	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 G	UNIDADE	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
137	OLEO DE SOJA - 900ML	UNIDADE	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00
138	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
139	CEBOLA	KG	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00
140	PIMENTÃO	KG	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
141	PIMENTINHA	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
142	CHEIRO VERDE	MAÇO	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
143	TOMATE	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
144	BATATA	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
145	CENOURA	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
146	BARBANTE 4/8 300MT	ROLO	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00
147	BOLA DE ISOPOR 25MM	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00

148	BOLA DE ISOPOR 30MM	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
149	BOLA DE ISOPOR 40MM	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
150	BOLA DE ISOPOR 50MM	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
151	MOCHILA ESTUDANTIL (20LTS)	UNIDADE	5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
152	ESTOJO ESCOLAR DE NYLON 25 X 5 X 5	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
153	BLOCO DE ANOTAÇÕES (50FLS COM LINHA)	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
154	CADERNO PEQUENO (96FLS)	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
155	FICHÁRIO (4 ARGOLAS) (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
156	CAIXA ARQUIVO (COR: AZUL; DIMENSÕES:250X130X350MM; MATERIAL: POLIPROPILENO	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
157	COLA BASTÃO 10G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
158	COLA BRANCA DE 90G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
159	BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI TRANSPARENTE; 30CM/11,0MM GROSSA; PCT/1KG	PACOTE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
160	BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI TRANSPARENTE; 30CM/7,5MM FINA; PCT/1KG	PACOTE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
161	COLA INSTANTÂNEA 2G CX. 24 UNID	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
162	COLA PARA ISOPOR DE 40G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
163	COLA PARA ISOPOR DE 90G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
164	COLA COM GLITTER CX. COM 6 CORES	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

165	COMPASSO ESCOLAR BÁSICO METÁLICO	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
166	ESTILETE ESTREITO	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
167	ESTILETE LARGO	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
168	FOLHA EVA COM GLÍTER 40X48CM; 1,5MM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
169	FOLHA EVA SIMPLES 40X48CM; 1,5MM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
170	FIO CRU DE ALGODÃO 4/8 120MT	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
171	FIO DE LÃ 40G (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
172	FÓSFORO DE SEGURANÇA PCT C/ 10 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
173	GIZ DE CÊRA 6 CORES	CAIXA	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
174	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 8MM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
175	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 8MM C/1000 UNID.	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
176	GRAMPEADOR MÉDIO 25FLS 26/6; 11,5 CM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
177	GRAMPEADOR GRANDE 40FLS 26/6 E 24/8; 13,5CM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
178	KIT RÉGUAS DO 1º GRAU 5PÇS	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
179	KIT RÉGUAS DO 2º GRAU 5PÇS	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
180	LAPISEIRA COM BORRACHA PONTA 0,7MM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
181	MASSINHA DE MODELAR 6 CORES; 65G	CAIXA	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00

182	PALITO DE CHURRASCO 18CM; C/50 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
183	PALITO DE PICOLÉ REDONDO C/50 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
184	PAPEL 40KG 96CMX66CM	UNIDADE	1500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
185	PAPEL CAMURÇA 40X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
186	PAPEL CARBONO TAMANHO A4	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
187	PAPEL CARTÃO 48X66CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
188	PAPEL CARTOLINA 48X66CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
189	PAPEL COM PAUTA 20X27,5CM C/100 UNID.	PACOTE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
190	PAPEL CREPOM SIMPLES 48CM/2,5M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
191	PAPEL CREPOM ENCERADO 48CM/2M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
192	PAPEL DE SEDA 48X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
193	PAPEL LAMINADO 48X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
194	PAPEL MADEIRA 48X60CM	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
195	PAPEL KRAFT 66X96CM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
196	PAPEL QUADRICULADO 20X27,5CM; BLOCO C/50 FLS	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
197	PERFURADOR DE METAL; 2 FUROS/40 FLS	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
198	PERFURADOR DE METAL; 2 FUROS/20 FLS	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

199	PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200	REFIL PARA PINCEL PERMANENTE (VÁRIAS CORES); CX C/12 UNID.	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
201	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
202	REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
203	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT (FINA)	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
204	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT (GROSSA)	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
205	TONER PARA IMPRESSORA MONOCROMÁTICA	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
206	REFIL PARA TONER DE IMPRESSORA MONOCROMÁTICA; PÓ 1KG	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
207	KIT REFIL PARA IMPRESSORA COLORIDA; 450ML	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
208	TESOURA DE PICOTAR 13CM	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
209	TESOURA DE MULTIUSO 20CM EM AÇO	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
210	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 11CM	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
211	TINTA GUACHE CX. C/12 CORES; 12ML	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
212	KIT TINTA PARA TECÍDO CX. C/12 UNID. 37ML	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
213	TINTA SPLAY 400ML (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
214	TNT 1M/1,40M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
215	VELCRO 25MM/1M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00

216	BANHEIRA INFANTIL, PLÁSTICA, 20 LITROS	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
217	TOALHA DE BANHO INFANTIL, MEDIDAS 70 X 70 CM, TECIDO MALHA ATOALHADA 85% ALGODÃO E 15 % POLIESTER	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
218	MANTA/ RECEM NASCIDO, TAMANHO 75 CM X 75 CM, TECIDO 100% ALGODÃO.	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
219	MACACÃO/RN/MASCULINO E FEMININO MEIA MALHA COM MANGA LONGA E PÉS, TECIDO 100% ALGODÃO	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
220	FRALDA DO TIPO DESCARTAVEL , TAMANHO RN	UNIDADE	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
221	FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 70 CM X 70 CM	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
222	MEIAS DE BEBÊ MASCULINO E FEMININO Composição: 10% poliéster, 80% algodão e 10% elastano	PARES	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
223	TALCO INFANTIL, TIPO Antisséptico 200G Tradicional	UNIDADE	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
224	SABONETE EM BARRA INFANTIL, 80 G	UNIDADE	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
225	COLONIA INFANTIL, 120 ML	UNIDADE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
226	SHAMPOO INFANTIL, 120 ML, NÃO ARDER NOS OLHOS	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
227	CONDICIONADOR INFANTIL, 120 ML, NÃO ARDER NOS OLHOS	UNIDADE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
228	LENÇO UMIDECIDO, POTE COM 70 UNIDADES, SEM ALCOOL	UNIDADE	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
229	COTONETE, 150 INIDADES, ARTE FLEXIVEL	UNIDADE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL:		R\$ 1.478.480,00			
Condições de pagamento:		30 DIAS			
Prazo de entrega:		30 DIAS			
Validade da proposta:		60 DIAS			
Valor por Cxtenso:					

Data:

Legal Representante
CPF: _____ RG: _____



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA – NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços N°: 3101012023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

RESPONSÁVEL:

NOME: GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

PROPONENTE:

EMPRESA: M DA C P GONÇALVES

ENDEREÇO: AV. SANTO ANTONIO

CNPJ: 42.831.209/0001-47

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.777.933-5

O município de Gurupá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará à um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Gurupá.

Gurupá/PA, 31 de janeiro
de 2023.

**GIBRAN CARLOS FREITAS DA
SILVA**

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APAGADOR P/QUADRO BRANCO TAM PADRÃO	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	LÁPIS PRETO - Nº 02 - Cx. C/ 144 UND	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	BORRACHA BICOLOR EM LÁTEX C/APROX.44X16,5X6MM.CX C/ 40 UND	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	BORRACHA PONTEIRA P/ESCRITA A LÁPIS, BRANCA E MACIA Nº40.CX C/40 UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	APONTADOR DE LÁPIS, SEM DEPÓSITO, Cx. C/24 UND	CAIXA	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	BORRACHA PONTEIRA Cx. COM 50 UNIDADES	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA DE 10 MATERIAS	UNIDADE	5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, SEM ARAME,96FLS	UNIDADE	5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ºQUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR VERMELHA, MED.14,0CM, Cx. C/50UN	CAIXA	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ºQUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR AZUL, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ºQUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR PRETA, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00

13	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR VERMELHA, MED.14,0CM, Cx. C/50UN	CAIXA	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR AZUL, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR PRETA, MED.14,0CM, Cx. C/50UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	CANETA MARCA TEXTO; COR: AMARELO FLUORESCENTE; PONTA CHANFRADA; TRAÇO DE 1.5 - 3.5MM. C/12 UNID	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17	CANETA MARCA CD; COR: AZUL; PONTA 2.0MM; C/12UNID	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	CLIPES 2/0 Cx. C/100 UND	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19	CLIPES 4/0 Cx. C/ 50 UND	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	CLIPES Nº3/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx. C/500G	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	CLIPES N 2 4/ 0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx. C/100 UND	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22	CLIPES Nº6/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx. C/100 UND	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	CLIPS 3/0 CAIXACOM 100 UNIDS	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	CLIPS 8/0 CAIXA COM 100 UNIDS	CAIXA	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25	COLA BRANCA 40G CAIXA 12 UNIDS	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
26	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 KG, Cx. C/ 06 UND	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO C/500G, LAVÁVEL E NÃO ATÓXICA	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28	COLA COLORIDA SOLÚVEL EM ÁGUA P/FAZERCOLAGENS E PINTAR, FRASCO 23G	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

29	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30	ENVELOPE P/CARTA SIMPLES, BRANCO, TAM.PADRÃO, COM ABA	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
31	E.V.A- CORES VARIADAS, ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, MED. 4X6X2CM	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32	ENVELOPE P/PAPEL A4, PARDO, TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA	UNIDADE	5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	ENVELOPE P/PAPEL OFÍCIO, PARDO, TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
34	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,05MM 100 X 50	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
35	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,10MM 100 X 50	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
36	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,15MM 100 X 50	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
37	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,20MM 100 X 50	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
38	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,25MM 100 X 50	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
39	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,30MM 100 X 50	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
40	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,35MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
41	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,40MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
42	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,45MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
43	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,50MM 100 X 50	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
44	GRAMPEADOR METALICO PEQUENO 20 FOLHAS	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
45	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

46	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
47	GRAMPO 26/8 5000 PEÇAS	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
48	GRAMPO P/GRAMPEADOR DE MADEIRA, TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ARAME DE AÇO Cx. C/5000	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
49	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ ARAME DE AÇO.Cx. C/5000PEÇAS	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
50	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR TAPECEIRO C/ ALTURA 4MM X 14MM	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
51	LÁPIS DE COR GRANDE, 12 CORES, Cx. C/12UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
52	LIVRO INFANTIL-LITERATURA INFANTIL EM PAPEL SIMPLES C/TEXTOS E GRAVURAS	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
53	MARCADOR DE TEXTO EM CORES VARIADAS C/PONT A CHANFRADA, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
54	PAPEL SULFITE A4, BRANCO, MEDINDO 210MM X350MM, C/500FLS.CX C/10UND	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
55	PAPEL SULFITE A4, BRANCO, MEDINDO 210MM X297MM, C/500FLS.CX C/10UND	CAIXA	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
56	PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO C/FERRAGEM, MED.22CM X 33CM	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
57	PASTA AZ, CONTENDO 04 REGISTRADORES C/LOMBADA LARGA, FORMATO 350X280X80MM	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
58	PASTA C/ELÁSTICO FINA, CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
59	PASTA COM ELASTICO 35 MM	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
60	PASTA COM ELASTICO LARGA 30MM	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
61	PASTA COM ELASTICO LARGA 40MM	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
62	PASTA DE SANFONA GRANDE	UNIDADE	80	R\$ 0,00	R\$ 0,00

63	PASTA OFICIO 20 MM CRISTAL	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64	PASTA OFICIO 40 MM CRISTAL	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
65	PASTA SUSPENSAS EM MATERIAL, FURO NA CAPA, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO MED.36X24CM	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
66	PEN DRIVE DE 08 GB.	UNIDADE	80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/PERFURAR 40FLS DE PAPÉIS DE UMA VEZ	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
68	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, P/PERFURAR 100FLS DE UMA VEZ, NA COR PRETA	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
69	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, RECARREGÁVEL, GROSSO, CORES AZUL, PRETA, VERMEL	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
70	QUADRO BRANCO GRANDE P/ SALA DE AULA 120X280	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
71	QUADRO BRANCO TIPO LOSA, 120X150CM, BASE PLÁSTICA	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
72	RÉGUA CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 30CM	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
73	RÉGUA 30CM - ACRÍLICO	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
74	RÉGUA 50CM - ACRÍLICO	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
75	T.N.T EM CORES VARIADAS, ROLO C/100MT	ROLO	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
76	ÁGUA SANITÁRIA (CX C/ 12 UNID DE 1.000 MLCADA)	CAIXA	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
77	ÁLCOOL COMUM (CX C/ 12 UNID DE 1.000 ML CADA) VOL 70	CAIXA	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
78	ÁLCOOL EM GEL 500G C/12	CAIXA	200	R\$ 132,00	R\$ 26.400,00
79	DESODORIZADOR DE AR 360ML C/ 12	PACOTE	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00

80	CESTO P/ LIXO Nº 10 COM TAMPA	UNIDADE	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
81	CESTO P/ LIXO Nº 100 COM TAMPA	UNIDADE	160	R\$ 90,00	R\$ 14.400,00
82	CESTO P/ LIXO Nº 60 COM TAMPA	UNIDADE	160	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
83	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LTS 12X1LTS EM EMBALAGEM RESISTENTE EM PET OU PLASTICO	CAIXA	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
84	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	2000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
85	DETERGENTE LÍQUIDO (CX C/ 24 UNID DE 500 MLCADA)	CAIXA	600	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00
86	ESCOVA PLÁSTICA OVAL	UNIDADE	600	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00
87	ESCOVÃO DE MADEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
88	ESCOVÃO PLÁSTICO	UNIDADE	1000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
89	ESCOVINHA	UNIDADE	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
90	ESFREGÃO DE ALGODÃO COM BALDE, CABO DE AÇO ENCAPADO	UNIDADE	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
91	ESPONJA DUPLA FACE (CX C/ 60 UNID)	PACOTE	1000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
92	FLANELA	UNIDADE	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
93	GUARDANAPO DE ALGODÃO	UNIDADE	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
94	INSETICIDA EM LÍQUIDO (CX C/ 12 UNID/500ML)	CAIXA	140	R\$ 230,00	R\$ 32.200,00
95	INSETICIDA EM SPRAY (CX C/ 12 UNID)	CAIXA	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
96	LÃ DE AÇO (FRD C/ 10 PCT DE 14 UNID CADA)	FARDO	160	R\$ 42,00	R\$ 6.720,00

97	LIMPA ALUMÍNIO 500ml	CAIXA	1000	R\$ 54,00	R\$ 54.000,00
98	LIXEIRA TELADA DE PLÁSTICO	UNIDADE	1500	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00
99	LUVA DE BORRACHA TAM: P, M E G	PAR	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
100	PÁ DE PLÁSTICO PEQ.	UNIDADE	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
101	PANO DE CHÃO TECIDO CRÚ	UNIDADE	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
102	PANO DE CHÃO ALVEJADO	UNIDADE	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
103	PANO DE COPA	UNIDADE	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
104	PAPEL HIGIÊNICO (FD C/ 48 ROLOS)	FARDO	1400	R\$ 48,00	R\$ 67.200,00
105	PAPEL TOALHA (FARD. C/ 12X1 C/ 2 UNID.)	FARDO	160	R\$ 66,00	R\$ 10.560,00
106	RODO DE PLASTICO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO	UNIDADE	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
107	SABÃO EM BARRA (CX C/ 10 UNID E 500G CADA)	CAIXA	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00
108	SABÃO EM PÓ (CX C/ 24 UNID DE 500G CADA)	CAIXA	200	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
109	SABONETE (PCT C/ 12 UNID)	PACOTE	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
110	SACO PARA LIXO DE 100 LT (PCT C/ 05 UNID)	PACOTE	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
111	SACO PARA LIXO DE 200 LT (PCT C/ 05 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
112	SACO PARA LIXO DE 30 LT (PCT C/ 10 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
113	SACO PARA LIXO DE 50 LT (PCT C/ 10 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00

114	SODA CÁUSTICA (CX C/ 12X1000G)	CAIXA	400	R\$ 132,00	R\$ 52.800,00
115	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNIDADE	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
116	COPO DESCARTÁVEL 150 ML (CX C/ 2.500 UNID)	CAIXA	1000	R\$ 125,00	R\$ 125.000,00
117	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (CX C/ 2.500 UNID)	CAIXA	400	R\$ 137,00	R\$ 54.800,00
118	COPO DESCARTÁVEL 50 ML (CX C/ 2.500 UNID)	CAIXA	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
119	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)	PACOTE	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
120	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)	PACOTE	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
121	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)	PACOTE	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
122	GUARDANAPO DE PAPEL	CAIXA	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
123	LENÇO DE PAPEL (PCT C/ 100 UNID)	PACOTE	2000	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00
124	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM Cx. C/ 1.000 UNID	CAIXA	200	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00
125	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA FUNDO 12 CM Cx. C/ 1.000	CAIXA	400	R\$ 170,00	R\$ 68.000,00
126	PAPEL TOALHA (PCT C/ 02 ROLOS)	PACOTE	800	R\$ 66,00	R\$ 52.800,00
127	AÇUCAR COMUM, 1KG	UNIDADE	4000	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
128	ARROZ TIPO 1 - 1 KG	KG	1600	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
129	BISCOITO DE ÁGUA E SAL, 400G	UNIDADE	1600	R\$ 6,50	R\$ 10.400,00
130	BISCOITO DOCE, 400 G	UNIDADE	1600	R\$ 8,50	R\$ 13.600,00

131	CAFÉ TORRADO, 250 G	UNIDADE	1600	R\$ 9,00	R\$ 14.400,00
132	CHARQUE BOVINO - KG	KG	400	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00
133	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - 1KG	KG	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
134	LEITE EM PO INTEGRAL - 200G	UNIDADE	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
135	MACARRÃO PARAFUSO - 500G	UNIDADE	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
136	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 G	UNIDADE	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
137	OLEO DE SOJA - 900ML	UNIDADE	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00
138	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
139	CEBOLA	KG	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00
140	PIMENTÃO	KG	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
141	PIMENTINHA	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
142	CHEIRO VERDE	MAÇO	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
143	TOMATE	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
144	BATATA	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
145	CENOURA	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
146	BARBANTE 4/8 300MT	ROLO	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00
147	BOLA DE ISOPOR 25MM	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00

148	BOLA DE ISOPOR 30MM	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
149	BOLA DE ISOPOR 40MM	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
150	BOLA DE ISOPOR 50MM	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
151	MOCHILA ESTUDANTIL (20LTS)	UNIDADE	5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
152	ESTOJO ESCOLAR DE NYLON 25 X 5 X 5	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
153	BLOCO DE ANOTAÇÕES (50FLS COM LINHA)	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
154	CADERNO PEQUENO (96FLS)	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
155	FICHÁRIO (4 ARGOLAS) (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
156	CAIXA ARQUIVO (COR: AZUL; DIMENSÕES:250X130X350MM; MATERIAL: POLIPROPILENO	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
157	COLA BASTÃO 10G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
158	COLA BRANCA DE 90G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
159	BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI TRANSPARENTE; 30CM/11,0MM GROSSA; PCT/1KG	PACOTE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
160	BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI TRANSPARENTE; 30CM/7,5MM FINA; PCT/1KG	PACOTE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
161	COLA INSTANTÂNEA 2G CX. 24 UNID	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
162	COLA PARA ISOPOR DE 40G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
163	COLA PARA ISOPOR DE 90G CX. 12 UNID.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
164	COLA COM GLITTER CX. COM 6 CORES	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

165	COMPASSO ESCOLAR BÁSICO METÁLICO	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
166	ESTILETE ESTREITO	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
167	ESTILETE LARGO	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
168	FOLHA EVA COM GLÍTER 40X48CM; 1,5MM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
169	FOLHA EVA SIMPLES 40X48CM; 1,5MM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
170	FIO CRU DE ALGODÃO 4/8 120MT	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
171	FIO DE LÃ 40G (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
172	FÓSFORO DE SEGURANÇA PCT C/ 10 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
173	GIZ DE CÊRA 6 CORES	CAIXA	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
174	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 8MM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
175	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 8MM C/1000 UNID.	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
176	GRAMPEADOR MÉDIO 25FLS 26/6; 11,5 CM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
177	GRAMPEADOR GRANDE 40FLS 26/6 E 24/8; 13,5CM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
178	KIT RÉGUAS DO 1º GRAU 5PÇS	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
179	KIT RÉGUAS DO 2º GRAU 5PÇS	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
180	LAPISEIRA COM BORRACHA PONTA 0,7MM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
181	MASSINHA DE MODELAR 6 CORES; 65G	CAIXA	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00

182	PALITO DE CHURRASCO 18CM; C/50 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
183	PALITO DE PICOLÉ REDONDO C/50 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
184	PAPEL 40KG 96CMX66CM	UNIDADE	1500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
185	PAPEL CAMURÇA 40X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
186	PAPEL CARBONO TAMANHO A4	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
187	PAPEL CARTÃO 48X66CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
188	PAPEL CARTOLINA 48X66CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
189	PAPEL COM PAUTA 20X27,5CM C/100 UNID.	PACOTE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
190	PAPEL CREPOM SIMPLES 48CM/2,5M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
191	PAPEL CREPOM ENCERADO 48CM/2M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
192	PAPEL DE SEDA 48X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
193	PAPEL LAMINADO 48X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
194	PAPEL MADEIRA 48X60CM	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
195	PAPEL KRAFT 66X96CM	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
196	PAPEL QUADRICULADO 20X27,5CM; BLOCO C/50 FLS	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
197	PERFURADOR DE METAL; 2 FUROS/40 FLS	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
198	PERFURADOR DE METAL; 2 FUROS/20 FLS	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

199	PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200	REFIL PARA PINCEL PERMANENTE (VÁRIAS CORES); CX C/12 UNID.	UNIDADE	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00
201	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
202	REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
203	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT (FINA)	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
204	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT (GROSSA)	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
205	TONER PARA IMPRESSORA MONOCROMÁTICA	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
206	REFIL PARA TONER DE IMPRESSORA MONOCROMÁTICA; PÓ 1KG	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
207	KIT REFIL PARA IMPRESSORA COLORIDA; 450ML	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
208	TESOURA DE PICOTAR 13CM	UNIDADE	750	R\$ 0,00	R\$ 0,00
209	TESOURA DE MULTIUSO 20CM EM AÇO	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
210	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 11CM	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
211	TINTA GUACHE CX. C/12 CORES; 12ML	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
212	KIT TINTA PARA TECÍDO CX. C/12 UNID. 37ML	UNIDADE	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
213	TINTA SPLAY 400ML (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
214	TNT 1M/1,40M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
215	VELCRO 25MM/1M (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00

216	BANHEIRA INFANTIL, PLÁSTICA, 20 LITROS	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
217	TOALHA DE BANHO INFANTIL, MEDIDAS 70 X 70 CM, TECIDO MALHA ATOALHADA 85% ALGODÃO E 15 % POLIESTER	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
218	MANTA/ RECEM NASCIDO, TAMANHO 75 CM X 75 CM, TECIDO 100% ALGODÃO.	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
219	MACACÃO/RN/MASCULINO E FEMININO MEIA MALHA COM MANGA LONGA E PÉS, TECIDO 100% ALGODÃO	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
220	FRALDA DO TIPO DESCARTAVEL , TAMANHO RN	UNIDADE	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
221	FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 70 CM X 70 CM	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
222	MEIAS DE BEBÊ MASCULINO E FEMININO Composição: 10% poliéster, 80% algodão e 10% elastano	PARES	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
223	TALCO INFANTIL, TIPO Antisséptico 200G Tradicional	UNIDADE	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
224	SABONETE EM BARRA INFANTIL, 80 G	UNIDADE	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
225	COLONIA INFANTIL, 120 ML	UNIDADE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
226	SHAMPOO INFANTIL, 120 ML, NÃO ARDER NOS OLHOS	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
227	CONDICIONADOR INFANTIL, 120 ML, NÃO ARDER NOS OLHOS	UNIDADE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
228	LENÇO UMIDECIDO, POTE COM 70 UNIDADES, SEM ALCOOL	UNIDADE	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
229	COTONETE, 150 INIDADES, ARTE FLEXIVEL	UNIDADE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL:		R\$ 1.478.480,00			
Condições de pagamento:		30 DIAS			
Prazo de entrega:		30 DIAS			
Validade da proposta:		60 DIAS			
Valor por Cxtenso:					

Data:

Legal Representante
CPF: _____ RG: _____